MÍNIMO 30 PÁGINAS POR MINUTO E 3.500 DIGITALIZAÇÕES MÍNIMAS DIA), INCLUINDO A 

MANUTENÇÃO, SUBSTITUIÇÃO DE PEÇAS, COMPONENTES E DEMAIS INSUMOS NECESSÁRIOS AO 

BOM FUNCIONAMENTO, PARA ATENDER AS DEMANDAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO 

CARU/MA 

VALOR TOTAL ESTIMADO 

R$ 11.880,00 (onze mil e oitocentos e oitenta reais) 

PERÍODO DAS PROPOSTAS 

DE:   26 de novembro de 2025.  

ATÉ:  28 de novembro de 2025. 

DATA DA ANÁLISE 

10:00 horas do dia 01 de dezembro de 2025. 

ENDEREÇOS 

E-mail para envio da proposta e habilitação: licitasaojoaodocaru@gmail.com

[...]

substituição de peças, componentes e demais insumos necessários ao bom funcionamento, 
para atender as demandas da Câmara Municipal de São João do Caru/MA, conforme tabela, 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DOS SERVIÇOS 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 11.880,00 (onze mil, oitocentos e oitenta 
reais), conforme custos unitários descritos na tabela abaixo. 

ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 
Item Descrição      Unidade       Quant. R$ Unit. R$ Total 

1 

prestação de serviços técnicos de organização, digitalização e 
indexação de documentos, processos administrativos,

[...]

A execução dos serviços deverá ocorrer com o uso de, no mínimo, 02 (dois) equipamentos scanners 
profissionais, próprios para alta produtividade e velocidade, dotados de alimentador automático, 
com capacidade mínima de 30 (trinta) páginas por minuto e 3.500 (três mil e quinhentas) 

digitalizações diárias por equipamento, assegurando celeridade e eficiência no tratamento do 
acervo documental. 

A contratação deverá incluir, ainda, a manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos, bem 
como a substituição de peças, componentes e fornecimento de todos os insumos necessários ao

[...]

A Contratada deverá disponibilizar, durante toda a execução dos serviços, no mínimo 02 
(dois) scanners profissionais, próprios para alta produtividade, contendo: 

Alimentador automático de documentos (ADF); 

Velocidade mínima de 30 (trinta) páginas por minuto; 

Capacidade mínima de 3.500 (três mil e quinhentas) digitalizações diárias por equipamento. 

4.2. Todos os equipamentos deverão estar em perfeito estado de funcionamento e atender 
aos padrões técnicos necessários para a execução dos serviços. 

5. Manutenção e Insumos 

5.1. A Contratada será integralmente responsável pela: